
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

N°88
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETARIO
COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO PER AMPLIAMENTO OFFERTA
FORMATIVA PRESENTATO DALL'ASSOCIAZIONE "MANGIARE SANO
PER CRESCERE SANO"

Oggi  diciannove 19-10-2017 del mese di ottobre dell'anno  duemiladiciassette alle ore  19:00,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Pirrò Roberto Sindaco Presente
Montagnese Albina Vice Sindaco Presente
Chittaro Walter Assessore Presente
Di Stefano Enrico Assessore Presente
Driussi Renzo Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Peresson dott. Ruggero.

Il Sig.  Pirrò dott. Roberto  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 19-10-2017



COMUNE DI MORUZZO

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO PER AMPLIAMENTO OFFERTA
FORMATIVA PRESENTATO DALL'ASSOCIAZIONE "MANGIARE SANO
PER CRESCERE SANO"

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n 37 del 22.09.16 avente ad oggetto: “Approvazione
convenzione per il supporto alla gestione del servizio mensa nelle scuole dell'infanzia e primaria di
Moruzzo e servizi ampliamento offerta formativa e o altre attività culturali”;

CONSIDERATO che l’art. 6 bis della Convenzione stipulata in data 29.09.16 prevede che
l’Amministrazione Comunale si impegna a finanziare nel limite massimo di €. 18.000,00, a fronte di
adeguata rendicontazione, le spese sostenute dall’Associazione Mangiare Sano per Crescere
Sano per attività di ampliamento dell’offerta formativa e/o altre attività culturali, e stabilisce che il
suddetto progetto di offerta formativa dovrà essere presentato entro ottobre dall’Associazione
stessa e dovrà poi essere approvato dall’Amministrazione

PRESO ATTO che in data 12.10.17 acquisita al prot. 6278 l’Associazione Mangiare Sano per
Crescere Sano ha presentato domanda di contributo con allegata relazione illustrante il progetto di
ampliamento dell’offerta formativa che prevede una spesa per l’anno scolastico 2017/2018 pari ad
€ 18.000,00 così suddivisi:

€ 14.350,00 per il progetto Musica per la scuola Primaria e dell’Infanzia di Moruzzo;1.
€ 2.000,00 quale trasferimento all’Istituto Comprensivo di Pagnacco per sostegno ai2.
progetti formativi nell’ambito del POF e precisamente:
Progetto laboratorio artistico scuola Primaria di Moruzzo (€ 1.200,00);a.
Progetto area teatro musica scuola dell’Infanzia di Moruzzo (€ 800,00);b.

€ 1.650,00 spese di acquisto di materiale a scopo didattico ed ingressi per visite museali;3.

RITENUTO meritevole di approvazione il documento presentato che configura un indubbio
miglioramento sia qualitativo che quantitativo dell’offerta formativa proposta dalle scuole del
territorio;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267 e successive modificazioni e integrazioni;

Con votazione resa in forma palese, unanime

DELIBERA

Riconoscere e confermare la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale della1.
presente deliberazione e per l’effetto, approvare il documento presentato dall’Associazione
Mangiare Sano per Crescere Sano ai sensi dell’art. 6 bis della Convenzione di cui alla
deliberazione consiliare n. 37/2016;

Dare atto che sussiste l’adeguata copertura necessaria al finanziamento del progetto sul2.
Bilancio 2017-2019;

Incaricare il responsabile del Servizio Amministrativo di ogni atto inerente e conseguente la3.
presente deliberazione

Considerata inoltre l’urgenza, conseguente all’avvio delle attività contenute nel progetto, con voti
favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 19-10-2017



COMUNE DI MORUZZO

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n.
21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. n. 17/2004.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 19-10-2017



COMUNE DI MORUZZO

OGGETTO APPROVAZIONE PROGETTO PER AMPLIAMENTO OFFERTA
FORMATIVA PRESENTATO DALL'ASSOCIAZIONE "MANGIARE SANO
PER CRESCERE SANO"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Pirrò dott. Roberto F.to  Peresson dott. Ruggero

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 19-10-2017



COMUNE DI MORUZZO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PER AMPLIAMENTO OFFERTA
FORMATIVA PRESENTATO DALL'ASSOCIAZIONE
"MANGIARE SANO PER CRESCERE SANO"

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-10-17 Il Responsabile del servizio
F.to Peresson dott. Ruggero

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 19-10-2017



COMUNE DI MORUZZO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PER AMPLIAMENTO OFFERTA
FORMATIVA PRESENTATO DALL'ASSOCIAZIONE
"MANGIARE SANO PER CRESCERE SANO"

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-10-17 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 19-10-2017



COMUNE DI MORUZZO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 88 del 19-10-2017

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PER AMPLIAMENTO OFFERTA
FORMATIVA PRESENTATO DALL'ASSOCIAZIONE
"MANGIARE SANO PER CRESCERE SANO"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 706.

COMUNE DI MORUZZO li 20-10-
2017

L’ INCARICATO

F.to  Tomada Dorotea Andreina

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 19-10-2017



COMUNE DI MORUZZO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 88 del 19-10-2017

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PER AMPLIAMENTO OFFERTA
FORMATIVA PRESENTATO DALL'ASSOCIAZIONE
"MANGIARE SANO PER CRESCERE SANO"

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19-10-2017, poiché dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come
modificato dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

L’INCARICATO
Moruzzo, lì 20-10-2017 F.to  Tomada Dorotea Andreina

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 19-10-2017


